
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.10.2022 № B-3070

О результатах Международного творческого конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Афимина Лариса Валерьевна ДП-3070-187832 от 30.09.2022
6) Михайлец Елена Ивановна ДП-3070-189280 от 30.09.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса для детей с ОВЗ «Лучики света»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Толузарова 
Кристина

Карнаухова Елена 
Владимировна сумка из джинса "Жирафик" 1 место ДП-3070-

187862

2 Гайсин Эльдар Сайфулина Регина 
Радиковна Корабль из бумаги 2 место ДП-3070-

187885

3 Новиков 
Евгений

Сайфулина Регина 
Радиковна Парусник 2 место ДП-3070-

187886

4 Харитонова 
Юлия

Сайфулина Регина 
Радиковна

кукла-гармошка «Русская 
красавица» 3 место ДП-3070-

187887

5 Катаева 
Мария

Сайфулина Регина 
Радиковна Жар-птица 3 место ДП-3070-

187888

6 Кононова 
Александра

Польянова Эльвира 
Владимировна Очень яблочки люблю 1 место ДП-3070-

188028

7 Сиддики 
Ангелина

Куликова Екатерина 
Александровна Осенний кот 1 место ДП-3070-

188052

8 АНТУФЬЕВ 
РОМА

Саджая Надежда 
Георгиевна "Сова" 2 место ДП-3070-

188090

9 Воронцова 
Анна

Саджая Надежда 
Георгиевна "Осенний лес" 2 место ДП-3070-

188157



10 Журилов 
Матвей

Саджая Надежда 
Георгиевна "Осень в лесу" 2 место ДП-3070-

188158

11 Франчук 
Ксения

Семиколенова Ирина 
Александровна Медуза 1 место ДП-3070-

188166

12

Объединение 
"Содружество" 
коллективная 
работа

Федотова Ирина 
Анатольевна "Дары осени" 1 место ДП-3070-

188249

13
Колчин 
Ярослав 
Сергеевич

Лихачева Любовь 
Анатольевна "Вот и осень пришла" 1 место ДП-3070-

188289

14 Огнева 
Екатерина

Нятина Светлана 
Ильгизаровна Мой любимый город 2 место ДП-3070-

188304

15 Соловьёв 
Евгений ----- Натюрморт 3 место ДП-3070-

188343

16 Лыскина 
Александра

Гузь Светлана 
Николаевна

Поздравительная открытка ко дню 
воспитателя 1 место ДП-3070-

188352

17 Павлюченко 
Ксюша

Саджая Надежда 
Георгиевна "Маленький ёжик" 2 место ДП-3070-

188400

18 Толипова 
Амина

Невидимова Наталия 
Михайловна Осенняя фантазия 1 место ДП-3070-

188455

19 Павлюченко 
Ксюша

Саджая Надежда 
Георгиевна "Мой маленький ёжик" 2 место ДП-3070-

188521

20 Семенихин 
Юрий

Сизинцев Сергей 
Владимирович За мир во всем мире 2 место ДП-3070-

188530

21 Семенихин 
Юрий

Сизинцев Сергей 
Владимирович Лисичка 2 место ДП-3070-

188533

22 Толмачев 
Александр

Сизинцев Сергей 
Владимирович Цветы 2 место ДП-3070-

188535

23 Олейник 
Николай

Сизинцев Сергей 
Владимирович Вечный огонь 2 место ДП-3070-

188538

24 Олейник 
Николай

Сизинцев Сергей 
Владимирович Ночной Пейзаж 2 место ДП-3070-

188540

25 АНТУФЬЕВ 
РОМА

Саджая Надежда 
Георгиевна "Птица" 2 место ДП-3070-

188655

26 Голдобин 
Андрей

Сизинцев Сергей 
Владимирович Животные 2 место ДП-3070-

188717

27 Семенихин 
Юрий

Сизинцев Сергей 
Владимирович Рыбка 2 место ДП-3070-

188718

28 Винник Влад Сизинцев Сергей 
Владимирович Память героям 2 место ДП-3070-

188719

29 Воронцова 
Анна

Саджая Надежда 
Георгиевна "Каштановый дракон" 1 место ДП-3070-

188720



30 Воронцова 
Анна

Саджая Надежда 
Георгиевна "Каштановый дракон" 1 место ДП-3070-

188810

31 Майоров Егор Чеснокова Татьяна 
Валерьевна Краски осени 1 место ДП-3070-

188823

32 Попов Егор Крумина Дарья 
Владимировна Осень 2 место ДП-3070-

188857

33 Егоров Андрей Крумина Дарья 
Владимировна Ёжик в осеннем лесу 2 место ДП-3070-

188860

34 Косарина Анна Юшкина Ольга 
Павловна "Розовые облака" 1 место ДП-3070-

188879

35 Мышкина 
Елизавета

Рыжова Светлана 
Николаевна Осень в лесу 2 место ДП-3070-

188965

36 Ветров Павел Нефедова Ирина 
Анатольевна "Осенний листопад" 2 место ДП-3070-

189061

37 Кузнецов 
Никита

Демидова Татьяна 
Александровна Осень золотая 3 место ДП-3070-

189062

38 Санников 
Вячеслав

Лилия 
Таштимировна 
Урусова

Дары осени. Сова 1 место ДП-3070-
189077

39 Макарова 
Ульяна

Лилия 
Таштимировна 
Урусова

Дары осени. Ёжик 1 место ДП-3070-
189079

40 Зайков Илья Лысенко Светлана 
Вячеславовна День и ночь 1 место ДП-3070-

189083

41 Попов Илья Лысенко Светлана 
Вячеславовна Букет 2 место ДП-3070-

189084

42 Гудкова 
Таисия

Чернигова 
Екатерина Ивановна Осенние фантазии 1 место ДП-3070-

189097

43 Осипенко 
Эвелина

Богданова Марина 
Алексеевна Деревья осенью 2 место ДП-3070-

189143

44 Солдатов 
Александр

Богданова Марина 
Алексеевна Улитка 3 место ДП-3070-

189144

45 Осипенко 
Эвелина

Богданова Марина 
Алексеевна Осенний букет 1 место ДП-3070-

189146

46 Андреев 
Владислав

Власова Анна 
Евгеньевна Веселая ферма 1 место ДП-3070-

189148

47 Шонин Роман Парамзина Наталья 
Васильевна "Разноцветная осень" 3 место ДП-3070-

189157

48 Корж 
Виктория

Хайдарова Марина 
Наильевна,Степанова 
Светлана 
Николаевна

Золотая осень 2 место ДП-3070-
189178



49 Приходько 
Евгений

Турсунова Татьяна 
Михайловна Осеннее чудо 2 место ДП-3070-

189193

50
Кривоконь 
Ольга 
Владимировна

Елена Викторовна 
Суркова

Декоративная прихватка 
"Клубничка" 1 место ДП-3070-

189197

51 Тетюшкин 
Андрей

Богданова Марина 
Алексеевна Осенняя полянка 1 место ДП-3070-

189222

52 Зименко 
Богдан

Богданова Марина 
Алексеевна Осенний букет 3 место ДП-3070-

189223

53 Михайлова 
Дарья

Шахова Наталья 
Алексеевна "Волшебница Осень" 2 место ДП-3070-

189231

54 Биштаков 
Вадим

Шахова Наталья 
Алексеевна "Золотая осень" 2 место ДП-3070-

189232

55 Безрукавая 
Арина

Шахова Наталья 
Алексеевна "Защитим нашу Планету" 3 место ДП-3070-

189233

56 Треукэ Глеб Шахова Наталья 
Алексеевна "Осенняя фантазия" 2 место ДП-3070-

189234

57 Агошкин 
Кирилл

Шахова Наталья 
Алексеевна "В гостях у осени" 3 место ДП-3070-

189235

58 Завойко 
Кристина

Саджая Надежда 
Георгиевна "Ёжик в лесу" 2 место ДП-3070-

189371

59 Малькова 
Ульяна

Храмцова Ярослава 
Юрьевна Птичка на веточке 1 место ДП-3070-

189400

60 Ломанова 
Анна

Корнышова Ольга 
Валерьевна "Колючая фантазия". 1 место ДП-3070-

189408

61 Разумов Саша Вишневская Лариса 
Анатольевна Овощной Крош 1 место ДП-3070-

189490

62 Кононова 
Александра

Польянова Эльвира 
Владимировна Осень 1 место ДП-3070-

189505

63 Шушканов 
Иван

Татьяна Витальевна 
Ракова Ф. Бургмюлер соч. № 100 "Волнение" 1 место ДП-3070-

189522

64 Шушканов 
Иван

Татьяна Витальевна 
Ракова Ф. Шуберт "Маленький романс" 1 место ДП-3070-

189524

65 Кондратов 
Егор

Лебедева Екатерина 
Игоревна "Осеннее настроение" 2 место ДП-3070-

189534

66 Голубев 
Сережа

петрова Людмила 
Михайловна "Краски осени" 3 место ДП-3070-

189536

67 Петров 
Михаил

Смирнова Светлана 
Владиславовна "Ежик в лесу" 2 место ДП-3070-

189537

68 Епифанов 
Олег

Рязанова Елена 
Николаевна Осенью в лесу 1 место ДП-3070-

189550



69 Болдов 
Вячеслав

Нечаева Наталья 
Владимировна Осенняя пора 3 место ДП-3070-

189554

70 Царёва Кира Масальская Ольга 
Борисовна Осенний лев 3 место ДП-3070-

189589

71 Иванушкин 
Михаил

Узбекова Альфия 
Рафиковна "Уж небо осенью дышало" 1 место ДП-3070-

189592

72 Котвицкий 
Кирилл

Узбекова Альфия 
Рафиковна "Ежик в осеннем лесу" 1 место ДП-3070-

189594

73 Новосельцев 
Никита

Рязанова Елена 
Николаевна "Вот и осень..." 3 место ДП-3070-

189672

74 Салтанов 
Никита

Ромих Владимир 
Викторович "Осенний сюжет" 2 место ДП-3070-

189761

75 Лобанов Игорь Ромих Владимир 
Викторович "Прогулка по Осеннему саду!" 2 место ДП-3070-

189764

76 Аникеев 
Владислав

Ромих Владимир 
Викторович "ОСЕНИИ ЭТЮДЫ" 1 место ДП-3070-

189766

77 Александров 
Андрей

Ромих Владимир 
Викторович "ОСЕНИИ ЭТЮДЫ" 1 место ДП-3070-

189767

78

Коллективная 
работа детей 
с нарушением 
речевого 
развития

Мамулина Наталья 
Михайловна "Федорино горе" 2 место ДП-3070-

189780

79
Коллективная 
работа 2 "в" 
класса

Мамулина Наталья 
Михайловна, 
Глебова Наталья 
Николаевна

"Весна" 1 место ДП-3070-
189786

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


